

PATVIRTINTA

Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2024 m. sausio 18 d. posėdžio protokolu Nr. AP8-31

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Tikslas	Uždaviniai	Planuojami rezultatai	Terminas	Atsakingi asmenys
1. Užtikrinti efektyvų jaunimo politikos (JP) įgyvendinimą Trakų rajono savivaldybėje.	<p>1.1. Suorganizuoti JP ir SJRT veiklos pristatymai mokyklose;</p> <p>1.2. Vykdyti informacijos sklaidą apie jauno žmogaus galimybes ne tik Trakų rajone, bet ir už rajono ribų (www.trakai.lt, mokyklų el. dienynuose, spaudoje, soc. tinkluose);</p> <p>1.3. Tęsti bendradarbiavimą su jaunimo organizacijomis, neformaliomis jaunimo grupėmis ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis;</p> <p>1.4. Dalyvauti Jaunimo reikalų agentūros konkurse ir teikti projektinę paraišką „Lietuvos</p>	<p>Įgyvendinti ne mažiau kaip 5 JP ir SJRT veiklos pristatymai Trakų rajono švietimo ir ugdymo įstaigose ir / ar atviruose jaunimo ir / ar jaunimo dienos centruose.</p> <p>Vykdyta tikslinga informacijos sklaida ir komunikacija.</p> <p>Organizuoti susitikimai su jaunimo organizacijomis, neformaliomis jaunimo grupėmis ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis.</p> <p>Pateiktas Trakų rajono savivaldybės tarybai sprendimo projektas dėl sutikimo dalyvauti konkurse. Pateikta projektinė</p>	I-IV ketv.	SJRT, JRK*

	jaunimo sostinė 2025“ finansavimo konkursui.	paraiška Jaunimo reikalų agentūrai.		
2. Kokybiškas Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) modelio įgyvendinimas ir dalyvavimo savanoriškoje veikloje skatinimas.	<p>2.1. Organizuoti savanorystės galimybių pristatymus ir renginius;</p> <p>2.2. Vykdyti informacijos sklaidą apie savanorišką veiklą (www.trakai.lt, mokyklų el. dienynuose, spaudoje, soc. tinkluose).</p>	<p>Organizuoti JST modelio pristatymai mokyklose, bendradarbiaujant su JST kuriojančia organizacija. Surengtas renginys, skirtas Erasmus+ ir Europos solidarumo korpuso galimybių sklaidai.</p> <p>Vykdyta tikslinga informacijos sklaida ir komunikacija.</p>	I-IV ketv.	SJRT, JRK
3. Jaunimo įgalinimo ir į(si)traukimo į savanorišką, pilietinę, kultūrinę ir bendruomeninę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.	<p>3.1. Inicijuoti Trakų rajono savivaldybės jaunimo projektų ir iniciatyvų finansavimo konkursą;</p> <p>3.2. Trakų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių, mokinių savivaldų bendradarbiavimo skatinimas;</p>	<p>Įgyvendintas Trakų rajono savivaldybės jaunimo projektų ir iniciatyvų finansavimo konkursas, atliepantis jaunimo įgalinimo ir į(si)traukimo klausimus. Pasiūlyti projektų finansavimo konkurso prioritetai.</p> <p>Suorganizuotas jaunimo, su jaunimu dirbančių, neformalių jaunimo grupių veiklų pristatymo renginys / gerosios patirties dalijimosi mugė Trakų rajone.</p>	I-IV ketv.	SJRT, JRK

	<p>3.3. Įgyvendinti tęstinį pilietiškumo konkursą „Pilietiškumo keliu“;</p> <p>3.4. Bendradarbiaujant su Savivaldybės administracija, suorganizuoti kasmetinius Trakų rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimus.</p>	<p>Sėkmingai įgyvendintas pilietiškumo konkursas „Pilietiškumo keliu“.</p> <p>Suorganizuoti Trakų rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimai.</p>		
<p>4. Jaunų žmonių interesų atstovavimas, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p>	<p>4.1. Savivaldybės administracijai/tarybai teikti pasiūlymus dėl JP plėtros Trakų rajone;</p> <p>4.2. Svarstyti jaunimo, su jaunu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių prašymus / siūlymus.</p>	<p>Pateikti pasiūlymai susiję su JP.</p> <p>Parengti ir pateikti atsakymai jaunimo, su jaunu dirbančioms organizacijoms, neformalioms jaunimo grupėms į pateiktus prašymus / siūlymus.</p>	I-IV ketv.	SJRT, JRK
<p>5. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas jaunimo reikalų srityje.</p>	<p>5.1. Mokinių savaldų veiklos skatinimas ir narių supažindinimas su Trakų rajone veikiančiomis ir paslaugas jaunimui teikiančiomis įstaigomis / organizacijomis;</p> <p>5.2. Organizuoti tarpžinybinio bendradarbiavimo konferenciją / renginį su Trakų rajone veikiančiomis ir paslaugas jaunimui</p>	<p>Įvykęs visuotinis susitikimas su Trakų rajono mokinių savivaldomis.</p> <p>Organizuota tarpžinybinio bendradarbiavimo konferencija / renginys.</p>	I-IV ketv.	SJRT, JRK

	<p>teikiančiomis įstaigomis / organizacijomis;</p> <p>5.3.Skatinti aktyvų bendruomenių ir seniūnijų įsitraukimą ir bendradarbiavimo jaunimo reikalų srityje.</p>	<p>Informaciniai susitikimai, pristatantys JP, SJRT veiklą, seniūnams, bendruomenėms, organizacijoms.</p>		
--	--	---	--	--

*SJRT – Savivaldybės jaunimo reikalų taryba; JRK – Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius.